

Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S

Marselisborg Havnevej 56, st. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 30 67 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2017.

Jens Henrik Lyngby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S Marselisborg Havnevej 56, st. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 30 67 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Leisgaard Just, Formand Søren Tonnesen Jens Henrik Lyngby
Direktion	Jens Henrik Lyngby
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udarbejdelse af alle former for ejendomsrapporter samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.151 t.kr. mod 3.959 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 285 t.kr. mod 220 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	5.151.120	3.959
1 Personaleomkostninger	-4.349.214	-3.327
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-344.491	-244
Driftsresultat	457.415	388
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.436	19
Andre finansielle indtægter	13.423	13
Øvrige finansielle omkostninger	-112.063	-137
Resultat før skat	385.211	283
Skat af årets resultat	-100.576	-63
Årets resultat	284.635	220
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	284.635	220
Disponeret i alt	284.635	220

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	487.911	546
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>487.911</u>	<u>546</u>
Deposita	3.822	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.822</u>	<u>2</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>491.733</u>	<u>548</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	908.484	993
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	699.058	640
Udskudte skatteaktiver	175.859	276
Andre tilgodehavender	53.057	76
Periodeafgrænsningsposter	68.877	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.905.335</u>	<u>1.985</u>
Likvide beholdninger	3.000	3
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.908.335</u>	<u>1.988</u>
Aktiver i alt	<u>2.400.068</u>	<u>2.536</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	-202.412	-487
Egenkapital i alt	<u>297.588</u>	<u>13</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	<u>833.579</u>	<u>1.079</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>833.579</u>	<u>1.079</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	240.000	150
Gæld til pengeinstitutter	316.207	466
Leverandører af varer og tjenesteydelser	301.495	481
Anden gæld	<u>411.199</u>	<u>347</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.268.901</u>	<u>1.444</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.102.480</u>	<u>2.523</u>
Passiver i alt	<u>2.400.068</u>	<u>2.536</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.632.746	2.910
Pensioner	133.042	133
Andre omkostninger til social sikring	51.764	41
Personaleomkostninger i øvrigt	531.662	243
	4.349.214	3.327
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6

2. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 t.kr.
Gæld til pengeinstitutter	240.000	0	1.073.579	1.229
	240.000	0	1.073.579	1.229

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.390 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	908 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	488 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 194 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået huslejeaftale, som er uopsigelig indtil 1. april 2017. Lejeaftalen kan herefter opsiges med 6 mdr. varsel. Den årlige leje udgør 184 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har overfor udlejer stillet garanti for depositum på 53 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hanselund Holding ApS, CVR-nr. 17122592 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.